Fiat etiam integre

sicut integra est contritio de omnibus. sic
confessio. Hic studiositas speculatrix de
plurimis querit Ad que respondere potest
charitas edificans. Illa est enim que docet
de omnibus. quippe spūs sanctus charitas
est/qui docet omnem veritatem. Est etiā
charitas finis legis. fm quam cetera debet
moderari. **Q**ueritur ergo primo de ve-
nialibus. Dicitur q̄ non est de necessitate
cōfitendum. et hec cōsideratio docet tolle-
re scrupulos multoz celebrantium. qz ve-
nialia possunt aliter deleri q̄ p̄ confessiōez
Queritur de oblitis. dicitur q̄ sufficit se-
cisse diligentiam moralem sicut p̄ magna
refieret. Et sic vel deus indulget. vel alias
reducat ad memoriā. Talis certitudo suffi-
cit ad nō peccandū nouiter/in celebrando
vel ad cōfessiōem nō inualidandū. S; an-
deberet fieri reductio ad memoriā confi-
tētis vel inquisitio. Sic vtiqz cū recto mo-
deramine. et sine curiositate noxia sicut ob-
stetric omnia et medicus ⁊ iudex diligēter
inuestigat. Alioquin a pueris puellis ⁊ lai-
cis et idiotis/qui nō habent reflectiōez su-
per actus suos/vic h̄retur aliq̄ pura cōfes-
sio. Sciūt hoc expti. Hec est utilitas prin-
cipalis cōfessionis. Animaduerte tamen/
q̄ si oblita redeūt ad memoriā. illa cōfite-
nda sunt eidem sacerdoti vel alteri/q̄ eēt
dimissa. sicut de peccatis diximus in cōtri-
tione delentis. **Q**ueritur de dubijs. Du-
bia sunt in triplici differentia. sicut p̄t hō

Sermo de penitentia

est in are se deliquisse in hoc vel in illo. Aut enim credit magis. q. peccauit mortaliter. in hoc facto vel in illo. et sic tenetur confiteri vel deponere conscientiam. Aut dubitat ex equo. et sic similiter obligat. Aut credit magis. q. non peccauit cum dubio tamen de opposito. et hoc dicitur scrupulus. et p. hoc dubio non tenetur. nisi aliunde teneatur. q. n. expedit dicere q. n. et sepius contemnere et cōtra agere. p. fertim habito consilio p. itoz. Item in dubijs sub condicione cōfitendo est. et potest certa absolutio dari. Item in dubijs consurgentibus et iuribus et ex sententijs positiujs. potest nō confitenti bus exp. se absolutio admistrari. **Q**ueritur de circūstantijs. Rūdetur q. quedam sunt peccata mortalia. que scz mutāt spēm vt furari in templo. ille sunt de necessitate confitende. Quedam aggrauant peccatū notabiliter. vt rapere centum. plus ē q. decem. et tales si habentur in memoria. dicē de sunt. Quedam aggrauant tantūmō modum faciendi. tales non sunt dicende d. necessitate. imo q. n. omittende. vt in peccato carnis. nisi p. securitate maiori et dubio ne peccatum mutauerit spēm. Quedam al leuiantes. quedam imprinentes. Alienātes non sunt dicende nisi in dubio scandali sacerdotis. Imprinentes omnino dimittende sunt nisi p. familiaritate et r. abenda. **Q**ueritur de circūstantia p. sone cuius qua fit peccatum. Rūdet q. est regulariter tacēda. nisi vel vbi nō potest aliter peccatū dici. vt si vir/abusus est. p. pria vxore. Vel vbi potest p. desse non obesse. tam dicenti q. n. audiendi. q. n. p. sone illi peccatrici. Addit aliq. q. si aliter non potest dici peccatū quin cōfessor agnoscat p. sone. p. gendum est ad alterum. Hoc estimo cōsiliū esse. non p. ceptum. nisi vbi posset obesse p. sone illi reuelate. **Q**ueritur de casibus reseruatis. Hic est tam p. funda difficultas. vt durandus doctor exercitissimus in istis. tractādo hanc materiam dixit q. expeditet habere super hoc papale cōsiliū. Et difficultas (vt bene tangit) puenit ex reseruatiōibus peccatoz. aliter q. n. fit in curia romana q. non reseruat curia romana vt dicit nisi quasdam irregularitates aut penas. Dicūt aliqui q. iura nunq. voluerūt reseruare peccata aliqua. nisi publica ad terrorem aliorum. Una mollicies reseruabit. adulteriū mulierum/peccatū sacerdotū cōcubinatio

rum. **S**i plati omnes attenderent p. funde. q. n. est difficultas q. n. onus dicere peccata sua secreta etiam vni/ipsi (credo firmiter) nunq. tale iugum imponerent leuiter cervicibus subditoz. Unde innumera biles p. cipitantur in infernum. Velle penitentiarij non sufficerent in hac ebdomada. p. conseruatoribus reseruatoz. Logno ui plures qui p. biennium vel triennium vic potuerunt induci ad confitendū quedam suoz peccatoz. Qualiter ergo talia dicantur vni plato vel penitentiario. p. fertiz pueri et puelle et mulieres verecūdisime. Dici non potest q. n. est in pudore tyrannus. Credentes terrere subditos occidunt. et de mergunt tacentes in infernum. **E**t hac materia et alias p. pendite. quanta difficultas est in materijs moralibus et theologicis vtilibus. in quibus homines p. totam vitam exercitati. vic sciūt qd dicere. Quid igitur facient scholastici nostri t. p. is. q. n. materias tales nec cogitare nec legere sup. ficie tenus dignantur dicentes. O sciētia talia cum vellemus. Velint ergo tales aliquando. alioquin nihil scient etiam quando voluerint pauca scient. **S**ed dicamus ad id qd queritur. qualiter se habeat peccator. habens casus reseruatos. Nec est certa conclusio q. si habeat talem sacerdotem qui potest et velit enim absoluere nec inde scandalifetur. tenetur totū dicere. Et templi gratia. Si vadit ad ep. m. et ep. vult totū audire dicat. Si ad suum curatū qui potest absoluere. similiter dicat. dum tñ v. ro. biq. sit securitas q. neuter scandalifabitur. p. p. nitatem ad peccatū. vt in materia fidei vel in peccato carnis. Sed querat tunc alios de licentia saltem petita. Si autem ep. s. qui potest omnia absoluere. non vult nisi reseruata audire. et alius nō possit nisi non reseruata. et nō abest bona voluntas et bona fides in cōfite. nō audere dicere quin posset peccata sua isto mō dimidiare. sicut ligatus duabus excoicationib. p. t. absolui. primo de vna. post p. decem dies ab altera. sicut etiaz in diuersis dieb. p. t. fieri vna cōfessio. Itaq. nō requiritur tanta vniuas bic sicut in alijs sacramētis. Et est ibi que dam vniuas in ministris istis duob. in vni tate scz vni. potentis sacramentaliter itegre et p. fecte sup. istius peccata. nō audere p. t. rea asserere in onus sacri cōfessionis. q. n. talis teneretur suo sacerdoti qui non p. t. de

omnibus absoluere omnia dicere. Scio tamen quod tutius est et salubrius (sed non quod liber potest faciliter induci) dicere peccata sua sic diuersis. quod (ut dicit scotus) talis confessio de vno peccato pluribus non vocatur ex genere suo esse secreta. quod isti duo quod audi erunt/possent ferre testimoniū contra confitentem in foro contentioso. licet peccaret. tamen valet et testimoniū. Item nullus inuitus potest (ut videtur) cogi dicere bis peccatū suum in confessione. cum lex diuina non cogit vel obliget nisi ad semel confitendū. Et si in religiosis oporteat pluribus confiteri. Hec est de eorum voluntate qui se regule summisserunt. Si dicitur quod sic curatus sacerdos/nō cognosceret peccatorē et hoc argueret quod omnia peccata dicenda rursus essent